de tali potestate christus fm q̄ hō peccata remit-
tere non poterat. Alia potestas est mīnisterij que
eis competit qui sacramenta dispensant: in quib⁹
divina virtus secretius operatur salutē. Tertia ē
media inter has duas que dicit potestas excellen-
tiae: et hanc christus p̄ alijs habuit. Attendit autē
hec excellentia quātū ad tria. prīmo quātū ad
hoc q̄ ex merito passionis eius baptisimus effica-
ciā h̄z: nō aut ex merito alicuius alii bapticatis
vn̄ nō ē melior baptism⁹ a meliore bapticat⁹ dat.
2° quātū ad hoc q̄ christ⁹ sine sacro sacroꝝ effectū
p̄ferre poterat q̄li ois et iſtitutor sacroꝝ qd̄ o alijs
nō ē vez: 3° quātū ad hoc q̄ ad inuocationē nois
et oabat remissio peccatoꝝ i baptismo in p̄miti-
ua ecclia. Sz q̄ rōnes videt p̄cedē de p̄p̄tate: iō
p̄cedēdē fūt vltie et mīdēdū ē ad p̄māe. **A**d p̄ "g
dō q̄ fili⁹ hois h̄z h̄z q̄ de: et iō p̄ miraculū oſten-
sū h̄z pbabat q̄ ille hō cēt de: cui nā obediēbat q̄li
p̄p̄ creatori. **A**d 2° dō q̄ redēptor: dī duplicit.
Uno mō p̄ vlti p̄tatis auctoritatue in absoluen-
do a peccato: et sic christ⁹ h̄z q̄ de redēptor ē. Alio
mō p̄ effectū būlilitat: et sic p̄petit ei h̄z q̄ hō in q̄
tū p̄ būlilitatē passioꝝ nobis remissioꝝ meruit
peccatoꝝ: et hoc p̄tinet ad potestatē excellētie vt
vt dictū ē. **A**d 3° dō q̄ potestas quā christus
fm q̄ hō habuit lūscitādi corpora nō ē potestas
tm̄ ministerij sicut et petrus mortuos lūscitauit.
neq̄ est iterum potestas auctoritatue: qz hoc soli-
us dei est: s̄z est potestas cuiusdaz excellētie que
ei competit ex unione ad deum: vt s̄. imperio non
p̄ce mortuos lūscitarer: et similiter habuit po-
testatē excellētie in remittendo peccata. **A**d 4° dicendum
q̄ hoc q̄ ad inuocationem nomis
eius conferebat remissio peccatoꝝ i baptismo
pertinet ad potestatē excellētie. **A**d 5° dicen-
dū q̄ non habuit tantuꝝ ministerij potestatē: s̄z
altiore vt dictum est.

Ad secūduꝝ sic proce-
ditur: Uidetur q̄ mīstris contulerit po-
testatē coopandi ad interiorē mundationem.
mīstris. n. data est aliqua spiritualis potestas. s̄z
ad emūdationē corporalē nō requiritur aliqua
spiritualis potestas sed sufficit corporalis. ḡ mīn-
istri cooperantur ad emūdationē interiorē. **T**h̄.
sicut sanctificatio quedā adhibet rebū sacra-
mentū: ita etiā et mīstris sacroꝝ. s̄z res sacrales ex-
sacrificatiōe iūsibilē grāz p̄tinet et p̄serit h̄z Aug.
dō factō vic. ḡ mīstri sacrificati i sua sacrificatiōe ad
interiorē mundationem que est per grāz opant.
Th̄. inter creaturas dignior est creatura ratio-
nalis q̄ aliqua forma actualis. sed gratia operati-
terius ad peccati remissionem. ḡ et homo multo
fortius h̄z potestatē interiorū cooperadī. **T**h̄. ois
actio alicuius forme attribuit habenti formē illā

q̄ caloꝝ agit fm calidū. s̄ remissio culpe est actio gratie. ḡ h̄nti gratiā p̄petit cooperari ad remissio nē culpe. **T** p̄. Dio. vi. ca. ec. hierar. ad ministros ecclesie pertinet purgare illuminare p̄ficere: s̄ purgatio in ecclesia sit a lordibus mēta. ḡ ministri ecclie cooperat ad interiorē emundationē. **T** s̄ emundatio iterioꝝ a peccatis sit p̄ spiritūlactu. s̄ ministri ecclie nō oant spiritūlactu. ḡ nec cooperant ad interiorē emundationē. **T** p̄. mains ē iustificare ipiuꝝ p̄ creare celū r̄ terrā. sed in creatione celī r̄ terre n̄sibl̄ deo cooperat. ḡ nec in iustificatione sp̄ij. **T** p̄. hois opatio ē i acib̄ hierarchicis est sub operatione angelī: vt dicit Dio. s̄ angelī non possunt ipsumere in affectu: vt in. q. l. d. p̄. dicitū ē. ḡ cū affectu oporteat a peccatis mundari: videt q̄ nec cooperat ad emundationē interiorē. **R** video dō p̄ cooperari alicui agenti dī. iiii. modis. Uno modo sicut adiuuans ei cui auxiliuꝝ prebet cooperator. Alio mō sicut p̄siliiꝝ prebēs. Tertio sicut quo mediante agens primū suū effectū iudicat: sicut cooperant instrumenta principali agēti. Quarto sicut disponēs materia ad effectū agēti p̄ncipialis suscipiendū. primis ḡ duob̄ modis in nulla actione aliquid deo cooperat p̄fectaz eiū potētia: q̄ auxilio non indiget: r̄ p̄fecta sapientia que non indiget p̄silium; Elsa. xl. Quis adiuit spirituꝝ dñi: aut quis p̄siliarius eius fuit. Sed tertio modo cooperat aliqua creatura deo in aliqua actione: nō in in oīb̄. cū. n. deus sit primum agens oīum naturalit̄ actionū: quicquid natura agit hoc efficit quasi instrumentale agens cooperans primo agenti quod ē deus. sed quedā sunt q̄ sibi deus retinuit imediate ea operās: r̄ in his creature deo non cooperat hoc s̄ mō: sed 4. mō p̄t ei cooperari: sicut p̄z in creatione aie rōnalis quā imediate dō producit: sed tñ nā disponit māz ad aie rōnalis receptionē: r̄ q̄ recreatio aie rōnalis creationi ipsius responderet: iō emendationi ipsius imediate opat: nec alijs ei quātū ad hoc cooperat tertio mō s̄ quarto. r̄ hoc dupliciti vel ex ope ope rante sive docendo sive merēdo r̄ sic hoies ei cooperant i peccatoꝝ remissionē: de q̄b̄ dicit. j. Lor. iij. Dei adiutores lumen. Uel ex operc operato si cut q̄ p̄serunt sacrā que ad gratiā disponunt: per quā sit remissio peccatorū: r̄ hec ē cooperatio ministeriꝝ: q̄ ministris ecclie cōpetit de quib̄ dicit. j. Lor. iij. Sic nos existinet hō vt ministros chūstī r̄. **T** Ad p̄m̄ ḡ dō p̄ potestas spiritualis q̄ ministris ecclie concedit ad aliquid interius se extēdit sicut virtus sacramentalis: s̄ non ad collatio nē gratie p̄ quā ē remissio peccatorū nisi dispensatio: sicut r̄ de sacris dictū ē. vñ p̄z solutio ad 2^m. **T** Ad 3^m dō p̄ gratia nō remittit culpā effectuē sed formaliter: sicut albedo auferit nigredinē: r̄ iō non sequitur q̄ creature rōnali p̄petat q̄ nō ē forma. **T** Ad 4^m dō p̄ ē duplex operatio sive ali-